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Қазіргі кезде елімізде жергілікті өзін-өзі басқару жүйесін жетілдіру, дамыту әлі күнге 

дейінгі  өте өзекті мәселелердің бірі болып табылады. Себебі елімізде аумақтық 
ерекшеліктері бойынша орталықтанған басқару жүйесі тиімсіз, оның үстіне ақпараттар мен 
мәселелерді бір жүйеге жинап,қорытынды жасап, шешім қабылдау уақыт аларлық процесс. 
Ал қазіргі даму үрдісі өте үлкен жылдамдықпен жүріп жатқан әлемде әрбір минут алтындай 
қадірлі болып табылады. Сол себепті аймақтық деңгейдегі мәселелерді жергілікті деңгейде 
шешу тиімді шешім. Қазіргі таңда Қазақстанда жергілікті мемлекеттік басқару мен өзін-өзі 
басқарудың негіздері қаланып, бір жүйеге келтірілген. Алайда бұл жүйеге енгізер түзетулер 
мен жаңа бағыттар өте көп. Бұл мақалада қазіргі кезеңде Қазақстан Республикасындағы 
жергілікті өзін-өзі басқарудың өзекті мәселелері қарастырылады. Қазақстандағы жергілікті 
өзін-өзі басқару жүйесі жергілікті мемлекеттік басқару мен өзін-өзі басқару жүйесін 
жақындастыру принципіне негізделген. 

Заманауи әлемде мемлекеттің әл-ауқаты жалпы ұлт әлеуетін және жекелей алғанда 
азаматтардың мүмкіндіктерін тиімді пайдаланумен айқындалады. Сондықтан көптеген 
дамыған елдер жергілікті өзін-өзі басқару үлгісін жетілдіруге ұмтылады. 

Сонымен бірге жергілікті өзін-өзі басқаруды халық тікелей және жергілікті өзін-өзі 
басқару органдары арқылы жүзеге асырады. Конституцияда көрсетілгендей, Қазақстан 
Республикасында жергілікті өзін-өзі басқару негізінде жергілікті халықтың өздері шешім 
қабылдауы көзделген. 

Қазақстандағы жергілікті өзін-өзі басқару жүйесінің қазіргі дамуының үрдістерін шет 
мемлекеттердегі жергілікті басқару бойынша реформаларымен байланыстырып, жаңа 
дамыту бағыттарын қарастыру керек. Дегенмен, Қазақстан үшін әрбір шет елдік тәжірибе 
қолданылмайды. Мемлекеттік аппараттың ерекшеліктері мен мемлекеттердің 
конституциялық құрылысы ерекшеліктеріне байланысты Германияның, Ұлыбританияның, 
Италияның муниципалитеттерінің жүйесі қазақстандық мемлекеттіліктің үлгісі шеңберінде 
тиімді жұмыс істей алмайды.Бұл жерде Қазақстан үшін ең лайықты және тиісті мысалдар - 
Франция мен Ресей мемлекеттері болып табылады. Себебі Қазақстан мен Франция 
мемлекеттің құрылымы мен конституциялық ерекшеліктері тұрғысынан ортақ.Франция да 
егеменді унитарлық демократиялық республика болып табылады. Ал Ресейге келер болсақ, 
Қазақстан Ресей Федерациясымен тарихи дамуды және дамудың ортақ бағыттарын 
біріктіреді, сондай-ақ, осы төңіректегі мәселелер кешені екі ел үшін ортақ болып табылады. 

Егер Францияның тәжірибесін қарастыратын болсақ, онда 1958 жылғы 
Конституцияға сәйкес аумақтық ұйымның негізі - коммуналар. Коммуналарда 36 мыңға 
жуық адам бар, ол муниципалдық кеңес пен бір мезгілде атқарушы орган болып табылатын 
мэр арқылы басқарылады. Бұл әкімшілік атқарушы және заң шығарушы биліктің өкілі 
болып табылатын Қазақстандағы әкімдік басқаруға сәйкес келеді. Францияда бір ерекшелігі 
ондағы жергілікті аймақтардың басшысының құзіреті кең болып табылады. Соның 
арқасында ол жергілікті деңгейдегі көптеген мәселелерді шеше алады. Біздің елге 
Франциядан алар үлгі болып, жергілікті жердегі әкімдердің құзіретін кеңейту әрі оның 
барлық құзіретін заң арқылы  негіздеу табылады.[1] 
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